
  
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky: jfrb7zs 

 

 

 

 

    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
  

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:  
ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/8775/2025/TON 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/DOP/3282/2025/TON 
OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:

Ing. Josef Tomanovič 

577 680 282 

tomanovic@muotrokovice.cz 

06.03.2025 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP MěÚ 
Otrokovice) jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 500/2004 Sb.) a dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 361/2000 Sb.) posoudil žádost právnické osoby STRABAG a.s., IČ: 
60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice (dále jen žadatel) zastoupené na základě 
plné moci právnickou osobou ROAD-MARK s.r.o., IČ: 19093969, se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 
101 00 Praha 10 (dále jen zástupce), a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Dopravním 
inspektorátem Zlín (dále jen PČR DI Zlín)   

s t a n o v í 
v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy v souladu s ust. § 171 zák. č. 500/2004 Sb., a to 
na silnicích č. III/36740 a III/36745 v obci a mimo obec Bělov, v rozsahu dopravních značek a zařízení dle 
situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení, z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při 
provádění stavebních prací na stavbě nového úseku stezky pro chodce a cyklisty podél silnice č. III/36740 a 

III/36745, v rámci stavby: "Stezka pro chodce a cyklisty Bělov – lokalita Kopce". 

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude v termínu: 01.04. - 31.07.2025. 

Přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích je nutno provést za níže uvedených 
podmínek: 
1. Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., vyhl. č. 294/2015 Sb. a 

technickými podmínkami: TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a 
TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 

2. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena na náklady žadatele 
dopravními značkami a zařízeními dle situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení.  

3. Za zajištění bezpečnosti silničního provozu a za stav dopravního značení po celou dobu akce, 
bude zodpovědný zaměstnanec žadatele, tel.: +420 737 271 668. 

4. Dále žadatel zajistí doplnění dopravního značení dle pokynů DOP MěÚ Otrokovice, příp. PČR DI Zlín, 
pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá úpravu nebo doplnění dopravního značení 
oproti odsouhlasené situaci. 



  
 

Strana 2 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky: jfrb7zs 

 

5. Zázemí stavby (skládky materiálu, výkopku, aj.) se bude nacházet pouze mimo prostor pozemní 
komunikace s veřejným provozem, popř. v prostoru vymezeném navrženým dopravním značením a 
zařízením. 

6. V případě, že dojde v souvislosti s danou akcí ke znečištění pozemní komunikace, bude tato 
neprodleně očištěna, aby nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

7. Po celou dobu akce bude umístěné přechodné dopravní značení kontrolováno a čištěno (dle 
povětrnostních podmínek a situace stavby) tak, aby bylo udržováno čisté a přehledné. Zjištěné závady 
budou neprodleně odstraněny. 

8. S postupem prací bude dopravní značení aktualizováno. 
9. Přechodné dopravní značení nelze umísťovat do rozhledových polí křižovatek, přechodů pro chodce, 

dopravních napojení (sjezdů) apod., tj. v místech, kde by tvořily překážku potřebného rozhledu, popř. 
kde by umístěním přechodného dopravního značení došlo k jinému ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu. 

10. Pokud to rozsah a charakter prováděných prací umožní, požadujeme, aby v mimopracovní době 
a zejména o víkendech a svátcích bylo pracovní místo z profilu silnice zrušeno a provoz vozidel 
byl umožněn v celé šířce komunikace, bez omezení. 

11. Pracovní místo nesmí být zřízeno v prostoru křižovatky silnic č. III/36740 a III/36745. 

 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
DOP MěÚ Otrokovice obdržel dne 04.02.2025 pod č.j. OTRK/DOP/8775/2025/TON žádost žadatele 
zastoupeného na základě plné moci zástupcem o stanovení přechodné úpravy provozu, a to na silnicích č. 
III/36740 a III/36745 v obci a mimo obec Bělov, z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při 
provádění stavebních prací na stavbě nového úseku stezky pro chodce a cyklisty podél silnice č. III/36740 a 
III/36745, v rámci stavby: "Stezka pro chodce a cyklisty Bělov – lokalita Kopce", v termínu: 01.04. - 
31.07.2025. 
 

K žádosti bylo doloženo písemné vyjádření dotčeného orgánu PČR DI Zlín ze dne 04.03.2025 pod č.j. 
KRPZ-14603-3/ČJ-2025-150506, vyjádření majetkového správce silnic II. a III. tříd Ředitelství silnic 
Zlínského kraje p.o. ze dne 21.02.2025 pod č.j. ŘSZK/02044/2025/217, plná moc a situace. 
 

Stavba bude prováděna pomocí pohyblivého pracovního místa v délce max. 50 m se zachováním min. 
průjezdní šířky 2,75 m, kdy provoz bude na přehledném úseku řízen pomocí přechodného dopravního 
značení a zařízení. 
 
DOP MěÚ Otrokovice stanoví výše uvedené přechodné dopravní značení za účelem zajištění bezpečnosti a 
plynulosti provozu. 
 

Vzhledem k tomu, že správním orgánem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, 
přistoupil správní orgán k vydání stanovení ve znění, jak je uvedeno výše, neboť má za to, že tímto je 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích plně odůvodněno.  
 
 
 

P o u č e n í 
 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb. podat opravný prostředek. 
Dle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Tomanovič 
referent  

OTISK 
RAZÍTKA 



  
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky: jfrb7zs 

 

 

 
Příloha: situace  
 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce příslušného úřadu. Současně musí 
být ve stejnou vývěsní dobu zveřejněno na elektronické úřední desce.  
 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..……………….. 
razítko a podpis oprávněné osoby              razítko a podpis oprávněné osoby   

 
 
Doručí se: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice  
ROAD-MARK s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
PČR DI Zlín, nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín 
PČR, obvodní oddělení Otrokovice, nám. 3. května 1342, 765 02 Otrokovice 
Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín  
Obec Bělov, Bělov 77, 768 21 Kvasice 
DOP MěÚ Otrokovice – spis 
 
Toto opatření obecné povahy bude zveřejněno na úředních deskách níže uvedených měst a obcí po 
dobu 15 dnů a dále také způsobem umožňující dálkový přístup: 
Městský úřad Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice  
Obecní úřad Bělov, Bělov 77, 768 21 Kvasice 




		2025-03-06T10:21:07+0100




